
 

1 

 

 

 Obec Jezeřany-Maršovice 

 Jezeřany-Maršovice 1, 671 75, IČO: 00292931 

 

Závěrečný účet obce Jezeřany-Maršovice 
 za rok 2023 

 

Název obce:                                    Jezeřany-Maršovice  

Adresa: Jezeřany-Maršovice 1, 671 75  

Právní forma: obec 

Datum vzniku: 24. 11. 1990 

IČO: 00292931 

Na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů, zveřejňuje Obec Jezeřany-Maršovice Návrh Závěrečného účtu 

obce Jezeřany-Maršovice za rok 2023 (dále jen „Závěrečný účet“) 

 

01. Plnění příjmů a výdajů za kalendářní rok 2023 (Výkaz FIN 2-12) 

Tabulka č. 1 – Příjmy (v Kč) 

Třída Typ příjmů 
Schválený 
rozpočet  

(v Kč) 

Upravený 
rozpočet 

(v Kč) 

Skutečnost k 
31. 12. 2023 

(v Kč) 

1 Daňové 16 293 000,00  17 256 400,00 17 240 533,29 

2 Nedaňové 867 000,00 1 136 500,00 1 165 024,49 

3 Kapitálové 30 000,00 30 000,00 33 000,00 

4        Přijaté transfery 231 000,00 1 673 600,00 3 543 439,00 

 Celkem 17 421 000,00 20 096 500,00 21 981 996,78 

 Konsolidace 0,00 0,00         1 870 000,00 

 
Celkem po 
konsolidaci 

17 421 000,00 20 096 500,00 20 111 996,78 

Tabulka č. 2 – Výdaje (v Kč) 

Třída Typ výdaje 

Schválený 

rozpočet 

(v Kč) 

Upravený 

rozpočet 

(v Kč) 

Skutečnost k 

31. 12. 2023 

(v Kč) 

5 Běžné 11 197 000,00 12 105 100,00 13 037 005,04 

6 Kapitálové 4 118,000,00 4 898 600,00 4 618 402,92 

 Celkem 15 315 000,00 17 003 700,00 17 655 407,96 

 Konsolidace 0,00  0,00           1 870 000,00  

 
Celkem po 

konsolidaci 
15 315 000,00 17 003 700,00 15 785 407,96  



 

2 

 

Tabulka č. 3 – Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci (v Kč) 

Typ 

Schválený 

rozpočet 

(v Kč) 

Upravený 

rozpočet 

(v Kč) 

Skutečnost k 

 31. 12. 2023 

(v Kč) 

Příjmy celkem po konsolidaci 17 421 000,00 20 096 500,00 20 111 996,78 

Výdaje celkem po konsolidaci 15 315 000,00 17 003 700,00 15 785 407,96  

Saldo příjmů a výdajů po 

konsolidaci 
2 106 000,00       3 092 800,00 4 326 588,82 

 

Příloha: Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávných celků, 

dobrovolných svazků obcí a regionálních rad (FIN 2-12) sestavený k 31. 12. 

2023 (dále jen „Výkaz FIN“), který obsahuje plnění rozpočtu obce v plném 

členění podle rozpočtové skladby. 

 

 

02. Rozpočet a Rozpočtová opatření v roce 2023 

Rozpočet obce pro rok 2023 byl schválen zastupitelstvem obce dne 14. 12. 2022, 

usnesením č. 14/12/2022. 

Rozpočet 
Příjmy 

(v Kč) 

Výdaje 

(v Kč) 

Financování 

(v Kč) 

Rozpočet obce pro 

rok 2023 
17 421 000,00 15 315 000,00 - 2 106 000,00 

 

V průběhu roku 2023 byla přijata tato rozpočtová opatření: 

Rozpočtové 

opatření 

Příjmy 

(v Kč) 

Výdaje 

(v Kč) 

Financování 

(v Kč) 

RO č. 1/2023 25 000,00 1 986 300,00 1 960 700,00 

RO č. 2/2023 70 000,00 70 000,00                     0,00 

RO č. 3/2023 5 500,00 945 000,00 939 500,00 

RO č. 4/2023 149 600,00  149 600,00 0,00 

RO č. 5/2023      0,00 1 140 000,00 1 140 000,00 

RO č. 6/2023 984 300,00 936 300,00 - 48 000,00 

RO č. 7/2023 334 400,00 452 400,00 118 000,00 

RO č. 8/2023     0,00 0,00 0,00 

RO č. 9/2023 157 000,00 135 100,00 - 21 900,00 

RO č.10/2023 29 100,00 29 100,00               0,00 

RO č.11/2023 920 900,00 - 4 154 200,00          - 5 075 100,00              

 



 

3 

 

03. Hospodaření s majetkem k 31. 12. 2023 

Ke dni  31. 12. 2023 byla provedena inventarizace majetku, závazků, pohledávek a 

peněžních prostředků obce. Při inventarizaci nebyly zjištěny rozdíly. 

 

Přírůstky a úbytky majetku dle jednotlivých účtů (v Kč) 

Účet Název 
Stav  

k 1. 1. 2023 

Přírůstky (+) 

Úbytky (-) 

Stav 

 k 31. 12. 2023 

021 Stavby 33 833 226,10   + 6 346 675,70  40 179 901,80 

022 
Samostatné hmotné 

movité věci 
  2 946 290,46 

 
 + 127 357,80 

      
3 073 648,26 

028 
Drobný dlouhodobý 

hmotný majetek 
2 587 917,24 

  + 219 018,39 
        - 82 909,57 

2 724 026,06 

031 Pozemky 13 602 187,41 
 + 32 384,34 

- 808,50 
13 633 763,25 

042 
Nedokončený dlouhodobý 

hmotný majetek 
6 219 473,45 

 + 3 915 213,95 
   - 6 474 033,50 

3 660 653,90 

 

Příloha:  Inventarizační zpráva s přílohou za rok 2023 a Rozvaha k 31. 12. 2023 

 

04. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 

Přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 provedla na základě smlouvy s AUDIT 

KORREKT s.r.o. č. oprávnění 258, Tavolníkova 2013/II, 142 00 Praha 4, Krč a v souladu 

se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných 

celků, ve znění pozdějších předpisů, Ing. Zdeňka Cahlíková, číslo oprávnění 1345.  

Závěr zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření: nebyly zjištěny chyby a nedostatky 

 

Příloha:  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 včetně Přílohy 

zprávy o přezkoumání, Stanoviska statutárního orgánu, Rozvahy, Výkazu zisku 

a ztráty, Přílohy a Výkazu FIN. 

 

05. Vyúčtování finančních prostředků ke státnímu rozpočtu, státním fondům a 

rozpočtům krajů a dotace přijaté za rok 2023 

 

Projekt 

  (ÚZ) 

Dotace 

(v Kč) 

Čerpání 

(v Kč) 

Rozdíl +/- 

(v Kč) 

Vráceno 

(v Kč) 

Dýchací technika a OOPP 

hasiče 

(-) 

79 000,00 79 000,00 0,00  0,00 

Odborná příprava JSDH 

(14004) 
4 800,00  4 800,00 0,00  0,00 



 

4 

 

Hospodaření v lesích 

(29031) 
29 100,00 29 100,00 0,00 0,00 

Financování výdajů – volba 

prezidenta ČR 2023 

(98008) 

       38 600,00                           26 962,00 11 638,00 11 638,00 

Workoutové hřiště 

(-) 
      275 000,00 274 134,56 866,00 866,00 

Přírodní učebna 

(-) 
      149 600,00 149 600,00 0,00 0,00 

 

06. Hospodaření příspěvkové organizace za rok 2023 

Název:   Základní škola a Mateřská škola, Jezeřany-Maršovice, okres Znojmo, 

příspěvková organizace (dále jen „PO“) 

Datum vzniku: 23. 9. 2002  

 

Hospodaření PO 

Příspěvek obce na provoz: 1 900 000,00 Kč 

Investiční příspěvek: 242 000,00 Kč 

 

 
Hlavní činnost 

(v Kč) 

Hospodářská činnost 

(v Kč) 

  Výnosy 12 107 040,49 0,00 

  Náklady 12 092 016,97   0,00 

  Hospodářský výsledek          15 023,52 0,00 

 

Příloha: Rozvaha PO, Výkaz zisku a ztráty PO, Příloha PO  

 

07. Tvorba a použití peněžních fondů 

Obec nemá zřízený žádný peněžní fond. 

 

08. Přehled poskytnutých příspěvků a dotací v roce 2023 

Dotace z rozpočtu obce a příspěvky 

Poskytnuto – komu 

(subjekt) 
Název akce Účel 

Příspěvek 

(v Kč) 

Tělovýchovná jednota 
 Jezeřany-Maršovice, 

z.s. 
Vše pro fotbal 

Materiální zabezpečení 
mužstev a zajištění 

soutěží 
 120 000,00 



 

5 

 

SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů 
Jezeřany-Maršovice 

Pořízení skladového 
kontejneru a činnost 

sboru 

Pořízení skladového 
kontejneru, činnost 
sboru a materiálně-
technické vybavení 

140 000,00 

Český svaz chovatelů 
Základní organizace. 
Jezeřany-Maršovice 

Výstava drobného 
zvířectva v roce 2023 

Uskutečnění výstavy 
drobného zvířectva 

10 000,00 

Římskokatolická 
farnost Loděnice 

Oprava varhan 
v kostele sv. Cyrila a 

Metoděje 
Oprava varhan 120 000,00 

Město Moravský 
Krumlov 

Podíl na 
spolufinancování 
sociálních služeb 

Zajištění sociálních 
služeb ve správním 

obvodu obce 
s rozšířenou 
působností 

34 816,00 

DSO 
Moravskokrumlovsko 

Pořízení vybavení 
Nadace ČEZ 

Spoluúčast na pořízení 
párty stanu, podíl na 
administraci projektu 

3 989,00 

DSO 
Moravskokrumlovsko 

Prevence vzniku 
opadů v DSO 

Moravskokrumlovsko 

Spoluúčast na pořízení 
štěpkovače, myčky, 
kelímky a přepravky 

334 121,13 

Jihomoravský kraj 
Zajištění financování 

systému IDS JMK 

Příspěvek obce na 
standard dopravní 

obslužnosti 
78 300,00 

Jihomoravský kraj 
Zajištění financování 

systému IDS JMK 

Příspěvek obce na 
nadstandard dopravní 

obslužnosti 
38 291,00 

Město Moravský 
Krumlov 

Výkon přenesené 
působnosti na úseku 

projednávání 
přestupků 

Projednávání 
přestupků 

27 500,00 

Dary 

Poskytnuto – komu 

(subjekt) 
Účel 

Příspěvek 

(v Kč) 

Zdravotní klaun, o.p.s. 
Realizace programů organizace ve spádových 

a krajských nemocnicích 
2 000,00 

Linka bezpečí Provoz dětské krizové linky 5 000,00 

KOMPAKT spol. s r.o. 
Pořízení nového sociálního automobilu pro 

Domov pro seniory Hostim p.o. 
3 000,00 

Členské příspěvky 

Poskytnuto – komu 
(subjekt) 

Příspěvek 
 (v Kč) 

Spolek pro obnovu venkova ČR 2 000,00 

Svaz měst a obcí České republiky 4 736,92 



 

6 

 

Sdružení místních samospráv České republiky, z. s. 5 066,00 

ENERGOREGION 2020, s.p.o. 3 889,00 

DSO Moravskokrumlovsko 31 320,00 

ZSO Vodovody a kanalizace Znojemsko 5 000,00 

Okresní sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezka, Znojmo 1 000,00 

NAŠE ODPADKY, z. s. 7 328,88 

 

09. Zůstatek peněžních prostředků na účtech a v hotovosti k 31. 12. 2023 

Česká spořitelna, a.s.                                       1 953 239,96 

Česká spořitelna, a.s. – vkladový účet                                       5 000 000,00 

Česká národní banka                                       1 087 931,27 

Pokladna                                            27 412,00 

 

10. Cizí prostředky – přehled čerpání a splátek úvěrů a půjček 

Úvěr – 

půjčka 
Poskytovatel 

Výše úvěru – 

půjčky  

(v Kč) 

Zůstatek 

k 31. 12. 2023 

(v Kč) 

Úvěr Česká spořitelna, a.s. 5 560 000,00  722 818,00 

Půjčka Státní fond životního prostředí ČR 2 000 486,51    305 864,39 

 

11. Hospodářská činnost 

Obec nevede hospodářskou činnost, všechny činnosti vykonává v rámci hlavní činnosti. 

 

12. Výsledek hospodaření za rok 2023 

Výsledek hospodaření z hlavní činnosti obce za rok 2023 činí: 7 428 572,36  

Náklady celkem 
(účty třídy 5) 

(v Kč) 

Výnosy celkem 
(účty třídy 6) 

(v Kč) 

Výsledek hospodaření 
(po zdanění) 

(v Kč) 

11 207 661,02 18 636 233,38 7 428 572,36 

 

13. Zveřejnění závěrečného účtu 

V souladu s ustanovením § 17 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, obec zveřejní návrh svého 

závěrečného účtu včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření po dobu nejméně 

15 dnů přede dnem jeho projednávání na zasedání zastupitelstva obce na své úřední 

desce a způsobem umožňujícím dálkový přístup.  



 

7 

 

Na úřední desce Obce Jezeřany-Maršovice je zveřejněn Návrh Závěrečného účtu obce 

Jezeřany-Maršovice za rok 2023 a Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za 

rok 2023.  

Způsobem umožňujícím dálkový přístup se zveřejňuje Návrh Závěrečného účtu obce 

Jezeřany-Maršovice za rok 2023, Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za 

rok 2023, včetně Přílohy zprávy o přezkoumání, Stanoviska statutárního orgánu, 

Rozvahy, Výkazu zisku a ztráty, Přílohy a Výkazu FIN, Inventarizační zpráva za rok 2023, 

Rozvaha PO, Výkaz zisku a ztráty PO a Příloha PO. 

S celým obsahem návrhu Závěrečného účtu se občané mohou rovněž seznámit 

v kanceláři Obecního úřadu Jezeřany-Maršovice v úřední dny od 8.00 do 17.00 hodin a 

svoje připomínky mohou uplatnit písemně ve lhůtě do 16. 4. 2024 nebo ústně při jeho 

projednávání na zasedání Zastupitelstva obce Jezeřany-Maršovice. 

 

14. Návrh na usnesení 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Závěrečný účet obce za rok 2023 

včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 a souhlasí s 

celoročním hospodařením obce bez výhrad. 

 

 

 

                                                                                                Ing. Petr Slavík v. r. 

                                                                                                       starosta 

 

 

 

Schváleno zastupitelstvem obce usnesením č. 10/02/2024  dne 17. 4. 2024         

 


